
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
№ 

г 1 г 
Об организации работы учебно-методической комиссии 
Химического факультета 

В соответствии с приказом первого проректора по учебной и научной работе от 
18.11.2013 № 4227/1 «О новых редакциях Основ организации работы учебно-
методических, научных и лечебных комиссий» и с пунктом 61 приказа от 08.08.2008 
№1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с последними изменениями и 
дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав учебно-методической комиссии Химического факультета на 
срок с 01.12.2013 по 30.06.2014 (Приложение). 

2. Назначить секретарём учебно-методической комиссии специалиста Отдела 
образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы 
управления, физика и химия Букину Таисию Ивановну с исполнением трудовой 
функции в соответствии с пунктом 4.2 Основ организации работы учебно-
методических комиссий факультетов, утверждённых приказом первого 
проректора по учебной и научной работе от 18.11.2013 № 4227/1 на срок с 
01.12.2013 по 30.06.2014. 

3. Председателю учебно-методической комиссии Приходько И.В ежемесячно 
представлять начальнику Управления образовательных программ Григорьеву 
И.М. информацию о качестве исполнения работником, указанным в пункте 2 
настоящего приказа, трудовой функции секретаря учебно-методической 
комиссии. 

4. Проректору по направлениям математика, механика, процессы управления, 
физика и химия Еремееву В.В. обеспечить работу председателя учебно-
методической комиссии Приходько И.В в соответствии с разделом 2 Основ 
организации работы учебно-методических комиссий факультетов, утверждённых 
приказом первого проректора по учебной и научной работе от 18.11.2013 № 
4227/1. 

Г 



5. Начальнику Главного управления администрирования трудовых отношений и 
документооборотов Журавлеву В.П. обеспечить работу секретаря учебно-
методической комиссии Букиной Т.И. в соответствии с пунктом 4.2 Основ 
организации работы учебно-методических комиссий факультетов, утверждённых 
приказом первого проректора по учебной и научной работе от 18.11.2013 № 
4227/1. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления 
образовательных программ , -' / / / И.М.Григорьев 



Приложение к приказу 

начальника Управления образовательных программ 

от « 2013 № 

Состав учебно-методической комиссии Химического факультета 

1. Приходько Игорь Владимирович - к.х.н., доцент, кафедра физической химии, 
председатель учебно-методической комиссии - заместитель декана по учебно-
методической работе; 

2. Левин Олег Владиславович - к.х.н., старший преподаватель, кафедра 
электрохимии; 

3. Новиков Михаил Сергеевич - д.х.н., профессор, кафедра органической химии; 
4. Осмоловская Ольга Михайловна - к.х.н., старший преподаватель, кафедра химии 

твердого тела; 
5. Родинков Олег Васильевич - д.х.н., профессор, кафедра аналитической химии; 
6. Севастьянова Татьяна Николаевна - к.х.н., доцент, кафедра общей и 

неорганической химии; 
7. Шугуров Сергей Михайлович - к.х.н., доцент, кафедра общей и неорганической 

химии; 
8. Грошева Дарья Сергеевна - обучающаяся, 5 курса специалитета (представитель 

Студ совета); 
9. Гринштейн Илья Львович - к.х.н., директор по научно-техническому развитию, 

группа компаний «Аналит» (по согласованию). 


